
ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ВИННИЧЕНКА 

МІНІСТЕРСТВА ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

04 листопада 2022 року        м. Кропивницький           № 192-ун

Про перехід на змішаний
режим навчання

З метою забезпечення належної та якісної організації  освітнього процесу у 1
семестрі 2022-2023 навчального року для здобувачів освіти в умовах воєнного стану,
керуючись  Законом України «Про вищу освіту»,  Указом Президента  України «Про
введення воєнного стану в Україні» №64/2022, листом МОН України №1/7035-22 від
27.06.2022 «Про підготовку до початку та особливості організації освітнього процесу в
2022/23 навчальному році» 

НАКАЗУЮ: 
1. З 07 листопада 2022 року здійснювати освітній процес згідно з розкладом

навчальних занять у змішаному режимі:
факультет історії, бізнес-освіти та права: освітній процес для здобувачів освіти 1 та

4 курсів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти здійснюється в очному режимі,
2-3 курсів першого (бакалаврського), 1-2 курсів другого (магістерського) рівнів вищої
освіти – в дистанційному режимі; 

факультет педагогіки, психології та мистецтв: освітній процес для здобувачів освіти
1 та  4  курсів  першого (бакалаврського)  рівня вищої  освіти здійснюється в  очному
режимі,  2-3  курсів  першого  (бакалаврського),  1-2  курсів  другого  (магістерського)
рівнів вищої освіти – в дистанційному режимі; освітній процес для здобувачів освіти
всіх  курсів  та  рівнів  спеціальностей  014.13 Середня  освіта  (Музичне  мистецтво),
014.12 Середня  освіта  (Образотворче  мистецтво),  023 Образотворче  мистецтво,
декоративне мистецтво, реставрація, 024 Хореографія здійснюється в очному режимі;

факультет української філології, іноземних мов та соціальних комунікацій: освітній
процес для здобувачів освіти 1 курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
здійснюється  в  очному  режимі,  2-4  курсів  першого  (бакалаврського),  1-2  курсів
другого (магістерського) рівнів вищої освіти – в дистанційному режимі;  

факультет  математики,  природничих  наук  та  технологій:  освітній  процес  для
здобувачів освіти 1 курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти здійснюється в
очному  режимі,  2-4  курсів  першого  (бакалаврського),  1-2  курсів  другого
(магістерського) рівнів вищої освіти – в дистанційному режимі;   навчальні заняття
проводяться  в  очному  режимі  в  частині  лабораторного  практикуму  для  здобувачів
освіти всіх курсів та рівнів за розкладом деканату;

факультет  фізичного  виховання: освітній  процес  для  здобувачів  освіти  1  та  2
курсів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти здійснюється в очному режимі, 3-
4 курсів першого (бакалаврського), 1-2 курсів другого (магістерського) рівнів вищої



освіти – в дистанційному режимі; тренувальний процес проводяться в очному режимі
для здобувачів освіти всіх курсів та рівнів за розкладом деканату.

2. Науково-педагогічним працівникам:
2.1  освітній  процес  у  дистанційній  формі  здійснювати  на  платформі  Google

Classroom у синхронному режимі;
2.2 передбачити можливість проведення індивідуальних та групових консультацій

для студентів, які не можуть з об’єктивних причин долучатися до дистанційних занять
у межах годин, передбачених для консультацій згідно з Положенням про організацію
освітнього  процесу  в  Центральноукраїнському  державному  педагогічному
університеті імені Володимира Винниченка;

2.3 забезпечити надання необхідної навчально-методичної інформації у створених
Google-класах на платформі Google Classroom;

2.4 створювати умови для обов’язкової та систематичної роботи здобувачів освіти
на всіх етапах навчання, включаючи самостійну роботу, контрольні заходи, уникаючи
надмірного навантаження здобувачів освіти;

2.5 зупиняти освітній процес у разі включення сигналу «Повітряна тривога» й
відновлювати заняття онлайн після завершення повітряної тривоги згідно з розкладом
занять;

2.6 При здійснені освітнього процесу в очній формі забезпечити безпечні умови
навчання для всіх учасників освітнього процесу. У разі включення сигналу «Повітряна
тривога» або інших сигналів оповіщення викладачі організовують перехід учасників
освітнього процесу до споруд цивільного захисту. 

3. Деканам факультетів, завідувачам випускових кафедр:
3.1 інформувати здобувачів освіти, науково-педагогічних працівників щодо зміни

формату освітнього процесу;
3.2 здійснювати моніторинг проведення навчальних занять у дистанційній формі.
4.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на  проректора  з  науково-

педагогічної роботи доцента Козир І.А. 

Ректор                                                                               Євген СОБОЛЬ


	НАКАЗ

